
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 

*w poniedziałek, środę i piątek  
rano o godz. 08.00, 

*we wtorek i czwartek  
wieczór o godz. 18.00  
*Siostry: godz. 7.00. 

*Wola: sobota  godz. 9.30 
*************************** 

Święty Jan Chrzciciel 
Imię Jan jest pochodzenia hebrajskiego i 
oznacza tyle, co "Bóg jest łaskawy". Jan 
Chrzciciel urodził się 
jako syn kapłana Za-
chariasza i Elżbiety (Łk 
1, 5-80). Jego naro-
dzenie z wcześniej 
bezpłodnej Elżbiety i 
szczególne posłannic-
two zwiastował Zacha-
riaszowi archanioł Ga-
briel, kiedy Zachariasz 
jako kapłan okadzał 
ołtarz w świątyni (Łk 
1, 8-17). Przyszedł na 
świat sześć miesięcy 
przed narodzeniem 
Jezusa (Łk 1, 36), prawdopodobnie w Ain 
Karim leżącym w Judei, ok. 7 km na zachód 
od Jerozolimy. Wskazuje na to dawna trady-
cja, o której po raz pierwszy wspomina ok. 
roku 525 niejaki Teodozjusz. Przy obrzezaniu 
otrzymał imię Jan, zgodnie z poleceniem 
anioła. Z tej okazji Zachariasz wyśpiewał 
kantyk, w którym sławi wypełnienie się 
obietnic mesjańskich i wita go jako proroka, 
który przed obliczem Pana będzie szedł i 
gotował mu drogę w sercach ludzkich (Łk 1, 
68-79). Kantyk ten wszedł na stałe do liturgii 
i stanowi istotny element codziennej poran-
nej modlitwy Kościoła - Jutrzni. Poprzez 
swoją matkę, Elżbietę, Jan był krewnym Je-
zusa (Łk 1, 36). 
Św. Łukasz przekazuje nam w Ewangelii 
następującą informację: "Dziecię rosło i 
umacniało się w duchu i przebywało na 

miejscach pustynnych aż do czasu ukazania 
się swego w Izraelu" (Łk 1, 80). Można to 
rozumieć w ten sposób, że po wczesnej 
śmierci rodziców będących już w wieku po-
deszłym, Jan pędził żywot anachorety, pu-
stelnika, sam lub w towarzystwie innych. Nie 
jest wykluczone, że mógł zetknąć się także z 
esseńczykami, którzy wówczas mieli nad 
Morzem Martwym w Qumran swoją wspól-
notę. Kiedy miał już lat 30, wolno mu było 
według prawa występować publicznie i nau-
czać. Podjął to dzieło nad Jordanem, nad 
brodem w pobliżu Jerycha. Czasem przenosił 
się do innych miejsc, np. Betanii (J 1, 28) i 
Enon (Ainon) w pobliżu Salim (J 3, 23). Swo-
je nauczenie rozpoczął w piętnastym roku 
panowania cesarza Tyberiusza (Łk 3, 1), 
czyli w 30 r. naszej ery według chronologii, 
którą się zwykło podawać. 
Jako herold Mesjasza Jan podkreślał z naci-
skiem, że nie wystarczy przynależność do 
potomstwa Abrahama, ale trzeba czynić 
owoce pokuty, trzeba wewnętrznego przeob-
rażenia. Na znak skruchy i gotowości zmiany 
życia udzielał chrztu pokuty (Łk 3, 7-14; Mt 
3, 7-10; Mk 1, 8). Garnęła się do niego 
"Jerozolima i cała Judea, i wszelka kraina 
wokół Jordanu" (Mt 3, 5; Mk 1, 5). Zaczęto 
nawet go pytać, czy przypadkiem on sam nie 
jest zapowiadanym Mesjaszem. Jan stanow-
czo rozwiewał wątpliwości twierdząc, że 
"Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest 
ode mnie: ja nie jestem godzien nosić Mu 
sandałów" (Mt 3, 11). Na prośbę Chrystusa, 
który przybył nad Jordan, Jan udzielił Mu 
chrztu. Potem niejeden raz widział Chrystusa 
nad Jordanem i świadczył o Nim wobec tłu-
mu: "Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy 
świata" (J 1, 29. 36). Na skutek tego wyzna-
nia, przy Chrystusie Panu zjawili się dwaj 
pierwsi uczniowie - Jan i Andrzej, którzy do-
tąd byli uczniami św. Jana (J 1, 37-40). 
Na działalność Jana szybko zwrócili uwagę 
starsi ludu. Bali się jednak jawnie przeciwko 
niemu występować, woleli raczej zająć sta-
nowisko wyczekujące (J 1, 19; Mt 3, 7). 
Osobą Jana zainteresował się także władca 
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Galilei, Herod II Antypas (+ 40), syn Heroda 
I Wielkiego, który nakazał wymordować 
dzieci w Betlejem. Można się domyślać, że 
Herod wezwał Jana do swojego zamku, Ma-
cherontu. Gorzko jednak pożałował swojej 
ciekawości. Jan bowiem skorzystał z tej oka-
zji, aby rzucić mu prosto w oczy: "Nie wolno 
ci mieć żony twego brata" (Mk 6, 18). Roz-
gniewany król, z poduszczenia żony brata 
Filipa, którą ku ogólnemu oburzeniu Herod 
wziął za własną, oddalając swoją żonę pra-
wowitą, nakazał Jana aresztować. W dniu 
swoich urodzin wydał ucztę, w czasie której, 
pijany, pod przysięgą zobowiązał się dać 
córce Herodiady, Salome, wszystko, czego-
kolwiek zażąda. Ta po naradzeniu się z mat-
ką zażądała głowy Jana. Herod nakazał ka-
towi wykonać wyrok śmierci na Janie i jego 
głowę przynieść na misie dla Salome (Mt 14, 
1-12). Jan miał wtedy trzydzieści kilka lat. 
Jezus wystawił Janowi świadectwo, jakiego 
żaden człowiek z Jego ust nie otrzymał: 
"Coście wyszli oglądać na pustyni? (...) Pro-
roka zobaczyć? Tak, powiadam wam, nawet 
więcej niż proroka. On jest tym, o którym 
napisano: Oto ja posyłam mego wysłańca 
przed Tobą, aby Ci przygotował 
drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między 
narodzonymi z niewiast nie powstał większy 
od Jana Chrzciciela" (Mt 11, 7-11). 
Jan Chrzciciel jako jedyny wśród świętych 
Pańskich cieszy się takim przywilejem, iż 
obchodzi się jako uroczystość dzień jego 
narodzin. U wszystkich innych świętych ob-
chodzimy jako święto dzień ich śmierci - czyli 
dzień ich narodzin dla nieba. Ponadto w ka-
lendarzu liturgicznym znajduje się także 
wspomnienie męczeńskiej śmierci św. Jana 
Chrzciciela, obchodzone 29 sierpnia. 
W Janie Chrzcicielu uderza jego świętość, 
życie pełne ascezy i pokuty, siła charakteru, 
bezkompromisowość. Był pierwszym świę-
tym czczonym w całym Kościele. Jemu dedy-
kowana jest bazylika rzymska św. Jana na 
Lateranie, będąca katedrą papieża. Jan 
Chrzciciel jest patronem Austrii, Francji, Ho-
landii, Malty, Niemiec, Prowansji, Węgier; 
Akwitanii, Aragonii; archidiecezji warszaw-
skiej i wrocławskiej; Amiens, Awinionu, 
Bonn, Florencji, Frankfurtu nad Menem, Ko-
lonii, Lipska, Lyonu, Neapolu, Norymbergi, 
Nysy, Wiednia, Wrocławia; jest patronem 
wielu zakonów, m. in. joannitów (Kawalerów 
Maltańskich), mnichów, dziewic, pasterzy i 
stad, kowali, krawców, kuśnierzy, rymarzy; 
abstynentów, niezamężnych matek, skaza-
nych na śmierć. Jest orędownikiem podczas 
gradobicia i w epilepsji. 

Święci Apostołowie Piotr i Paweł 
W dniu 29 czerwca Kościół obchodzi uroczy-
stość dwóch największych Apostołów – Pio-
tra i Pawła. Najstarsze świadectwa mówiące 
o wspólnym święcie apostołów Piotra i Pawła 
pochodzą z III stulecia. Św. Piotr był 
uczniem wybranym przez Jezusa do pełnie-
nia posługi prymatu w Kościele, gorliwość 
misyjna św. Pawła sprawiła, że w bardzo 
wielu miejscach głosił Ewangelię i zakładał 
Kościoły czym zyskał miano „Apostoła Naro-
dów”. Obaj ponieśli śmierć męczeńską w 
Rzymie w czasie prześladowania za cesarza 
Nerona. Chociaż obdarzeni różnymi cechami, 
darami i talentami, chociaż różne były ich 
drogi do Jezusa, budowali jeden Kościół 
Chrystusa. O głoszeniu Ewangelii mieszkań-
com Rzymu, przypieczętowanej męczeńską 
krwią Apostołów Piotra i Pawła, pisali staro-
żytni autorzy i Ojcowie Kościoła: Tertulian, 
Dionizy z Koryntu czy Euzebiusz z Cezarei 
oraz Hieronim i Augustyn. Inspirowali oni 
największych artystów, takich jak El Greco, 
Caravaggio, Rubens, czy Dürer. 
Św. Piotr – pierwotnie Szymon – pochodził 
z Betsaidy nad Jeziorem Galilejskim. Podob-
nie jak jego ojciec i brat był rybakiem. Był 
człowiekiem żonatym, po ślubie mieszkał 
w Kafarnaum. Być może pierwotnie był 
uczniem św. Jana Chrzciciela. W chwili po-
wołania Jezus nadał mu nowe imię – Piotr, 
to znaczy Skała. Jako pierwszy, w imieniu 
wszystkich Apostołów, uznał w Jezusie Me-
sjasza. Na pytanie Jezusa: “A wy za kogo 
mnie uważacie?”, Piotr odpowiedział: “Ty 
jesteś Mesjasz, syn Boga Żywego”. Wówczas 
usłyszał: “Ty jesteś Piotr, Skała, 
i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy 
piekielne go nie przemogą. I tobie dam klu-
cze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwią-
żesz na ziemi, będzie związane w niebie, 
a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane 
w niebie”. Wielokrotnie Ewangelie ukazują 
szczególną pozycję Piotra w gronie Aposto-
łów. Często wypowiada się w imieniu 
wszystkich Apostołów, jest świadkiem naj-
większych cudów: przemienienia na Górze 
Tabor, i wskrzeszenia córki Jai-
ra.  Po zmartwychwstaniu Jezusa pierwszy 
z Apostołów wszedł do pustego grobu. Póź-
niej to jemu właśnie Jezus powiedział “Paś 
owce, paś baranki moje”, mimo, 
że gdy Jezus był sądzony i skazany 
na śmierć, Piotr trzykrotnie się Go zaparł. Te 
wszystkie świadectwa wskazują na prymat 
św. Piotra. Działalność misyjną Piotr prowa-
dził w Samarii, Liddzie, Jaffie, Cezarei Nad-
morskiej. Później dotarł do Antiochii, następ-



nie do Azji Mniejszej a wreszcie Rzymu, 
gdzie założył gminę chrześcijańską i był jej 
pierwszym biskupem. Tam podczas prześla-
dowań za cesarza Nerona został aresztowa-
ny i poniósł śmierć męczeńską ukrzyżowany 
głową w dół, prawdopodobnie ok. 64 r. 
Nad jego grobem w IV w. za czasów Kon-
stantyna Wielkiego wzniesiono kościół, któ-
ry po różnych przebudowach ostatecznie 
przybrał postać obecnej Bazyliki św. Piotra. 
W ikonografii św. Piotr Apostoł przedstawia-
ny jest jako łysiejący, siwy, brodaty starzec, 
w dłoni trzyma dwa klucze symbolizujące 
klucze Królestwa Bożego oraz w towarzy-
stwie Świętego Pawła. Innymi jego atrybuta-
mi są: anioł, kajdany, kogut, odwrócony 
krzyż, księga, łódź, zwój, pastorał, ryba, 
sieci, skała — stanowiące aluzje do wyda-
rzeń w jego życiu, tiara w rękach. 
 Św. Paweł nosił przed nawróceniem imię 
Szaweł. Urodził się w Tarsie między 5 a 10 
rokiem po Chrystusie. Pochodził z rodziny 
żydowskiej, posiadał jednak również obywa-
telstwo rzymskie. Należał do stronnictwa 
faryzeuszy. Był uczniem jednego 
z najwybitniejszych nauczycieli żydowskich – 
Gamaliela. Jako faryzeusz był zaciętym wro-
giem Kościoła. Nawrócił się ok. 35 r. 
w drodze do Damaszku, gdy został powalony 
na ziemię, ukazał mu się Jezus i usłyszał 
głos: “Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prze-
śladujesz?”. Po cudownym nawróceniu przez 
trzy lata przebywał w Damaszku, później na 
krótko odwiedził Jerozolimę, gdzie spotkał 
się z innymi Apostołami. Odbył trzy wielkie 
podróże misyjne, w których dotarł do wielu 
miast pogańskich w Azji Mniejszej, a nawet 
Grecji. Z niektórych fragmentów jego listów 
wynika także, że już po nawróceniu miał 
doświadczenia mistyczne. Z powodu gorliwo-
ści apostolskiej jego życie wielokrotnie wy-
stawione było na niebezpieczeństwo. Aresz-
towany w Jerozolimie w 60 r. spędził naj-
pierw dwa lata w więzieniu w Cezarei, 
a po odwołaniu się do cezara, został prze-
wieziony do Rzymu. Tam kilka lat spędził 
w areszcie domowym. Uwolniony z braku 
dowodów jakiejkolwiek winy odbył prawdo-
podobnie kolejną podróż do Hiszpanii 
i na Kretę. Ponownie został aresztowany 
poniósł w roku 67 śmierć męczeńską 
(według tradycji kościelnej stracony  został 
za Bramą Ostyjską).  Już Konstantyn Wielki 
po roku 330 na miejscu męczeństwa 
św. Pawła wystawił świątynię. Znajduje się 
ona już poza murami starożytnego Rzymu 
i nosi nazwę Bazylika św. Pawła za Murami 
(pod ołtarzem odnaleziono tam inskrypcję z 

IV wieku: PAVLO APOSTOLO MART.). Paweł 
wywarł wielki wpływ na wczesnochrześcijań-
ską doktrynę, będąc zwolennikiem rozszerze-
nia misji na pogan, niezależnie od ich pocho-
dzenia i stanu społecznego. Dzięki świetne-
mu wykształceniu potrafił nawiązać dialog 
z myślicielami pogańskimi, co stworzyło no-
we możliwości ewangelizacji wśród pogan. 
Jest nazywany Apostołem Narodów. 

 *********************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: w środę i piątek rano o godz. 8.00, 
w poniedziałek, wtorek, czwartek wieczór 
o godz. 18.00, u sióstr o godz. 7.00. 
2. W poniedziałek Uroczystość Narodzenia 
św. Jana Chrzciciela. 
3. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 17.00. 
4. W sobotę uroczystość świętych Aposto-
łów Piotra i Pawła. Msze św. o godz. 8.00, 
11.00. Na Woli o godz. 9.30, u Sióstr 
o godz. 7.00. Składka przeznaczona na 
potrzeby Stolicy Apostolskiej.  
5. W niedzielę zakończenie nabożeństw 
czerwcowych. 
6. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na cele remontowe naszej parafii. W trze-
cią niedzielę złożono na tacę 6900 zł, na 
konto zostało przelane 350 zł. Razem 
7250 zł. Przypominam o możliwości wpłat 
na konto parafialne. 
7. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godz. 9.00 proszę: Kry-
styna Dobrowolska, Dariusz Puchalik, Elż-
bieta Drozd, Anna Madej, Halina Chałup-
nik, Elżbieta Biłas, Ewa Zawada. 
8. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę 
na godz. 9.00 proszę: Czesława Farbaniec, 
Helena Farbaniec.  
9. Dziękuję Paniom za nasadzenie krze-
wów przed wejściem na cmentarz. 
10. W tym tygodniu na cmentarzu koszo-
na była trawa. Proszę o uporządkowanie 
grobów swoich bliskich. Dziękuję mini-
strantom za wykoszenie trawy. 
11. W dniach 27 – 28 lipca 2024 r. Piel-
grzymka na Jasną Górę. Koszty 250 zł. W 
dniach 26 sierpnia do 1 września 2024 
roku organizowany jest wyjazd do Chor-
wacji i Medzugorie. Koszt wyjazdu 900 zł. i 
150 euro. Bliższe informacje nt. pielgrzy-
mek można uzyskać pod numerem telefo-
nu 537997357. 



Intencje Mszalne,  24—30 czerwca 2024 
 

poniedziałek, 24 czerwca, Narodziny św. Jana Chrzciciela 
07:00 /Siostry/ + Jan, Andrzej, Józef, Maria Kuśnierczyk; + Helena, Józef Barć 
18:00 + Jan, Wanda Marczak i zm. rodzice 
18:00 /poza/ + Czesława Patlewicz /22 gr./ 
18:00 /poza/ + Jan Łątka /od rodz. Fedec 
18:00 /poza/ + Stanisław Szymczakowski /24 gr./ 
 

wtorek, 25 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Józef Warchoł 
18:00 + Aleksander Krężel 
18:00 /poza/ + Czesława Patlewicz /23 gr./ 
18:00 /poza/ + Jan Łątka /od rodz. Koterbickich 
18:00 /poza/ + Stanisław Szymczakowski /25 gr./ 
 

środa, 26 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Zdzisław Górski /od koleżanek z Liceum Medycznego w Sanoku 
08:00 + Grzegorz Puchalik /od Marii Koperstyńskiej z dziećmi i ich rodz. 
08:00 /poza/ + Czesława Patlewicz /24 gr./ 
08:00 /poza/ + Jan Łątka /od Andrzeja Zawada z rodz. 
08:00 /poza/ + Stanisław Szymczakowski /26 gr./ 
 

czwartek, 27 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Marian Jasik /od Jadwigi i Barbary 
18:00 + Emilia Winnicka /od syna Stanisława z żoną 
18:00 /poza/ + Czesława Patlewicz /25 gr./ 
18:00 /poza/ + Jan Łątka /od Andrzeja Zawada z rodz. 
18:00 /poza/ + Stanisław Szymczakowski /27 gr./ 
 

piątek, 28 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Grzegorz, Władysława, Apolonia, Wanda 
08:00 + Lucyna Farbaniec /1 r. śm./ od męża 
08:00 /poza/ + Czesława Patlewicz /26 gr./ 
08:00 /poza/ + Jan Łątka /od Damiana i Kariny Kurdyła 
08:00 /poza/ + Stanisław Szymczakowski /28 gr./ 
 

sobota, 29 czerwca, św. Piotra i Pawła 
07:00 /Siostry/ + Paweł, Feliks, Weronika Winniccy 
08:00 + Aleksander Orliński /od Tadeusza i Alicji Orlińskich 
09:30 /Wola/ + Helena Łątka 
09:30 /poza/ + Jan Łątka /od Bogdana Biłas z rodz. 
11:00 + Maria, Józef, Paweł Strzemeccy 
11:00 /poza/ + Czesława Patlewicz /27 gr./ 
11:00 /poza/ + Stanisław Szymczakowski /29 gr./ 
 

niedziela, 30 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Jan Pitera 
08:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie, błog., Boże dla Kingi i Grzegorza Majdosz  
z okazji 15 lecia ślubu 
09:30 /Wola/ Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę MB dla Anny  
z okazji 20 urodzin 
09:30 /poza/ + Jan Łątka /od Genowefy i Stanisława Biłas z rodz. 
11:00 + Piotr Patlewicz /6 r. śm./ od rodziców 
11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + Czesława Patlewicz /28gr./ 
11:00 /poza/ + Stanisław Szymczakowski /30 gr./ 


